
ZARZĄDZENIE NR 35/2020 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 11 lutego 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia i trybu przeprowadzenia I etapu (gminnego) konkursu „Wiedzy o samorządzie 
terytorialnym” 

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 7 ust.1 pkt. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z  2019 r. poz. 506 z późn.zm.1)) oraz § 3 pkt.1  Uchwały nr 133/2020 Zarządu Powiatu 
w Żninie z dnia 20 stycznia 2019 r. w sprawie przeprowadzenia konkursu „Wiedzy o samorządzie 
terytorialnym” 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się I etap (gminny) konkursu „Wiedzy o samorządzie terytorialnym” dla uczniów szkół 
podstawowych funkcjonujących na terenie gminy Żnin. 

§ 2. Przeprowadzenie konkursu ma na celu wyłonienie zespołu składającego się z trzech uczniów jednej 
szkoły, która będzie reprezentowała gminę Żnin w II etapie (powiatowym) konkursu „Wiedzy o samorządzie 
terytorialnym”. 

§ 3. Konkurs, o którym mowa w §1 przeprowadzony zostanie w dniu 6 marca 2020 r., o godz. 10.00, 
w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Śniadeckiego  w Żninie, ul. W. Pieniężnej 19, 88-400 Żnin. 

§ 4. 1. I etap (gminny) konkursu „Wiedzy o samorządzie terytorialnym” przeprowadza komisja 
konkursowa. 

2. W skład komisji konkursowej, o której mowa w ust. 1 wchodzą: 

1) Halina Rosiak-Kozłowska - Zastępca Burmistrza Żnina - Przewodnicząca Komisji; 

2) Mirosław Gatka - Sekretarz Gminy Żnin; 

3) Sławomir Kujawa - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Żninie; 

4) Jacek Orzechowski - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Żninie; 

5) Jacek Świtała - Dyrektor Centrum Usług Wspólnych i Zarządzania Oświatą w Żninie; 

3. Z przebiegu I etapu (gminnego) konkursu komisja sporządza protokół. 

§ 5. 1. Uczestnikami I etapu (gminnego) konkursu „Wiedzy o samorządzie terytorialnym” mogą być 
uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Żnin. 

2. Uczniowie reprezentujący poszczególne szkoły uczestniczą w konkursie w zespołach trzyosobowych 
(zespoły klasowe, międzyklasowe). 

§ 6. Do udziału w konkursie każda ze szkół podstawowych może zgłosić maksymalnie trzy zespoły 
trzyosobowe. 

§ 7. 1. Pisemnego zgłoszenia zespołu (zespołów) dokonuje dyrektor placówki w Centrum Usług Wspólnych 
i Zarządzania Oświatą w Żninie, ul. Potockiego 1a, 88-400 Żnin. 

2. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa w dniu 26 lutego 2020 r., o godz. 15.30. 

§ 8. Uczestnicy I etapu (gminnego) konkursu piszą indywidualnie test jednokrotnego wyboru w postaci 
zestawu składającego się z 30 pytań dotyczących wiedzy o samorządzie terytorialnym (zakres tematyczny 
zagadnień obowiązujący uczestników konkursu określa załącznik do Uchwały nr 133/2020 Zarządu Powiatu 
w Żninie z dnia 20 stycznia 2020 r.). 

§ 9. 1. Za każdą prawidłową odpowiedź na pytanie testowe, wybraną spośród trzech możliwych 
odpowiedzi, uczestnik otrzymuje jeden punkt. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, 

poz. 1696 i poz. 1815. 



2. Punkty uzyskane za prawidłowe odpowiedzi przez każdego z uczniów wchodzącego 
w skład danego zespołu są sumowane i składają się na łączną ocenę zespołu. 

§ 10. Czas rozwiązywania testu wynosi 30 minut. 

§ 11. 1. W przypadku uzyskania przez przynajmniej dwa zespoły równej liczby punktów w części pisemnej 
– testowej, komisja konkursowa w celu wyłonienia zwycięzcy przeprowadza część ustną (dogrywkę). 

2. W części ustnej każdy z zespołów, o których mowa w  ust.1, losuje po jednym zestawie składającym się 
z trzech pytań. 

3. Za prawidłową odpowiedź na każde z trzech pytań z wylosowanego zestawu zespół otrzymuje jeden 
punkt. 

4. Czas przygotowania się do odpowiedzi i jej udzielenie wynosi jedną minutę. 

5. W przypadku zdobycia przez zespoły równej ilości punktów, w części ustnej konkursu, losowanie 
zestawów pytań odbywa się ponownie, aż do momentu uzyskania przez jeden z zespołów największej ilości 
punktów. 

§ 12. 1. Zwycięzcą konkursu jest zespół, który uzyska największą ilość punktów. 

2. Zwycięstwo w konkursie jest jednoznaczne z zakwalifikowaniem się do II etapu (powiatowego) 
konkursu i reprezentowaniem gminy Żnin na szczeblu powiatowym. 

§ 13. Jeżeli do I etapu (gminnego) konkursu zgłoszony zostanie tylko jeden zespół, wówczas konkurs 
nie zostanie przeprowadzony, a zgłoszony zespół będzie reprezentował gminę Żnin w II etapie (powiatowym) 
konkursu „Wiedzy o samorządzie terytorialnym”. 

§ 14. W przypadku, gdy do I etapu (gminnego) konkursu zostaną zgłoszone tylko dwa zespoły 
reprezentujące tą samą szkołę konkurs przeprowadza się na zasadach określonych w § 8-11. 

§ 15. Zakończenie I etapu (gminnego) konkursu „Wiedzy o samorządzie terytorialnym”  
i ogłoszenie wyników następuje w dniu przeprowadzenia konkursu. 

§ 16. 1. O terminie wręczenia nagród za udział w konkursie uczestnicy zostaną powiadomieni w dniu 
przeprowadzenia konkursu. 

2. Nagrody fundowane są przez organizatora I etapu (gminnego) konkursu w ramach posiadanych środków. 

§ 17. Nagrody przyznawane są zespołowo za zajęcie I, II i III miejsca. 

§ 18. Wszystkim uczestnikom I etapu (gminnego) konkursu „Wiedzy o samorządzie terytorialnym”, 
w ramach posiadanych środków, mogą zostać wręczone drobne upominki za udział w konkursie. 

§ 19. Decyzje w sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem podejmuje komisja konkursowa. 

§ 20. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych i Zarządzania Oświatą 
w Żninie. 

§ 21. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

  
 

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 



Uzasadnienie

I etap (gminny) konkursu „Wiedzy o samorządzie terytorialnym” jest skierowany do uczniów szkół
podstawowych funkcjonujących na terenie gminy Żnin. Celem konkursu jest przybliżenie uczniom zasad
funkcjonowania samorządów lokalnych oraz pogłębienie i utrwalenie wiedzy o własnym regionie, jego
kulturze, historii i geografii.

Konkurs wyłoni najlepszy zespół, który będzie reprezentował gminę Żnin w II etapie (powiatowym)
konkursu.

W związku z powyższym zarządzenie jest uzasadnione.

BURMISTRZ

Robert Luchowski




